
 

 

COMUNE DI CESSAPALOMBO 
Provincia di Macerata 

Comune decorato di Croce al Valor Militare 

6622002200  VViiaa  MMaazzzziinnii ,,   22  00773333990077113322  00773333990077008855 P.Iva 00242710432 
 
 
 
 
 
DETERMINA NUMERO 7 Del 23-02-11 

Registro generale numero 7 
 

 
OGGETTO Lavori di " lavori di potenziamento Casa della Farfalle e Museo delle 

Carbonaie. Nomina Commissione. 
 

 
 
L'anno  duemilaundiciil giorno  ventitre del mese di febbraio, 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Visto l'art. 107 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali n. 
267/2000, il quale disciplina l'attribuzione ai dirigenti di tutti i compiti di attuazione 
degli obiettivi e dei programmi definiti con atti di indirizzo dall'Organo Politico; 

 
Visto l'art. 109, comma 2, del sopra citato T.U. che prevede, per i Comuni privi 

di dirigenti, la facoltà di attribuire le funzioni gestionali proprie dei dirigenti, di cui 
all'art. 107, commi 2 e 3 , ai responsabili degli uffici e dei servizi con provvedimento 
motivato del Sindaco; 

 
Visto l’art. 97, comma 4, lettera d, del medesimo T.U. secondo cui al Segretario 

Comunale  compete oltre alle funzioni istituzionali stabilite dalla legge, ogni altra 
funzione assegnatagli dal Sindaco, dallo Statuto e dai Regolamenti comunali; 
   

Visto il decreto del Sindaco n. 2 in data  24.06.2009  con il quale il Segretario 
Comunale viene nominato responsabile unico di tutta l’attività gestionale dell’ente con 
potere di assumere, per tutti i servizi comunali, atti di natura tecnica, amministrativa e 
contabile che impegnano l’amministrazione verso l’esterno; 

 
 
 
 
 
 
 
  



 
Richiamata la delibera di Giunta Municipale n. 3 del 15.01.2011 con la quale si 

approvare il progetto esecutivo per i lavori di "Sistemazione museo delle carbonaie e 
casa delle farfalle" redatto dallo Studio Associato Massimo Sargolini di Sarnano a firma 
dell’ing. Mariangela Luciani per l’importo complessivo di €. 263.000,00 come definito 
nel seguente quadro economico di spese: 
Importo lavori soggetti a ribasso 114.419,86

Somme  a disposizione dell’amministrazione 
IVA sui lavori  al 10% 11.441,98
Spese tecniche + CNEPAIA (10% importo lavori)  11.441,98
IVA  (su  spese tecniche + CP) al 20% 2.288,40
F.P.O. apparati espositivi e adeguamento involucro architettonico 20.775,41
IVA (su apparati espositivi e adeguamento involucro architettonico) 20% 4.155,08
F.P.O. apparecchiature tecnologiche e software  32.977,29
IVA su apparecchiature tecnologiche e software 20% 6.595,46
Prestazione di servizi per opere di ricerca e grafica 31.827,51
VA su prestazione di servizi per opere di ricerca e grafica 20% 6.365,50
Imprevisti (<10% importo lavori) 6.600,75
IVA su imprevisti 20% 1.320,15
Consulenze specifiche per la stesura e coordinamento del progetto di 
allestimento museologico casa farfalla 10.500,00
IVA su consulenze al 20% 2.100,00
Incentivazione tecnica (1/3 di 0,5% importo lavori) 190,70

TOTALE 263.000,00
Richiamato altresì l’avviso prot. n. 248 in data 19.01.2011 pubblicato all’Albo 

Pretorio e Telematico il 19.01.2011 per la durata di giorni 20, con il quale venivano 
invitati gli operatori economici interessati a presentare richiesta di partecipazione alla 
procedura negoziata attuata ai sensi dell’art. 125 del decreto 163/2006, relativo 
all’affidamento dei lavori di  "Sistemazione museo delle carbonaie e casa delle farfalle";   

Ritenuto di dover provvedere alla nomina della commissione  per effettuare le 
operazioni di sorteggio pubblico per la scelta di n. 10 ditte qualificate da invitare alla 
gara di cui al predetto avviso;   

Dato atto che la suddetta Commissione sarà   così composta:  
Presidente – Geom. Luigi Tomassucci responsabile dell'ufficio tecnico; 
Membro – Luchini Roberto – responsabile ufficio polizia municipale; 
Membro e segretario - – Serafini Giuliana – segretario comunale, 
Ritenuto opportuno e doveroso provvedere alla nomina dei citati componenti; 
Visto lo statuto comunale in vigore;  

DETERMINA 
1) di nominare, per i motivi espressi in premessa che di seguito si intendono riportati e 
trascritti, quali componenti della Commissione per effettuare le operazioni di sorteggio 
pubblico per la scelta di n. 10 ditte qualificate da invitare alla procedura negoziata 
relativa all'affidamento dei lavori di "Sistemazione museo delle carbonaie e casa delle 
farfalle",   che si terrà il giorno 26.02.2011  nella residenza comunale, i seguenti 
signori: 

Presidente – Geom. Luigi Tomassucci responsabile dell'ufficio tecnico; 
Membro – Luchini Roberto – responsabile ufficio polizia municipale; 
Membro e segretario - – Serafini Giuliana – segretario comunale, 

  
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to DOTT.SA SERAFINI GIULIANA   



PERERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DETERMINAZIONE 
 

 
UFFICIO   RAGIONERIA 

Ai sensi e per gli effetti dell'art.151, comma 4 del T.U. n. 267 del 18.08.2000, il 
sottoscritto responsabile del servizio finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto 
con la determina in esame, ha la relativa COPERTURA FINANZIARIA. 

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA 
      F.to Dott.ssa Giuliana Serafini 
 

 
 

ATTESTATO DI  PUBBLICAZIONE 
- che la presente determina: 

 
[] E' stata pubblicata   all'Albo Comunale dal  23-02-11 ove rimarrà esposta per 15 
giorno consecutivi. 
 
[] E' stata pubblicata all’albo pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

(www.comune.cessapalombo.mc.it)  il 23-02-11   
  
   Cessapalombo li  23-02-11                                          Il Responsabile dell’Ufficio 
       F.to       Saracca Giampietro 
 

 
 

 
ESECUTIVITA' DELL'ATTO 

 
La presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Testo Unico 

n. 267/2000, è divenuta esecutiva il giorno 23-02-11 con l'apposizione dell'attestazione 
di copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio. 

 
Il Segretario                 

 f.toDOTT.SA SERAFINI GIULIANA   
 

 
 
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo ai sensi art. 14 legge 

15/1968.- 
 
Dalla residenza municipale li 23-02-11 

  
Il Segretario Comunale 

                                                                                                    DOTT.SA SERAFINI GIULIANA 

 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

  
 


